АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                         2016 года                                                                                           №

Экз. №______

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия  в Цильнинском  районе на 2016-2020 годы»

а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия  в Цильнинском  районе на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением  администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 16.12.2015 № 811-П:

1.1. в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы   цифры «1004,6» заменить цифрами «1198,6»;

1.2. в разделе 5   цифры «1004,6» заменить цифрами « 1198,6»;

1.3. в  муниципальной подпрограмме  «Развитие культуры в Цильнинском  районе  на  2016 – 2020 годы»:

1.3.1. в строке  «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта цифры «645,0» заменить цифрами «799,0»;

1.3.2. в разделе 5 цифры «645,0» заменить цифрами « 799,0»;

1.4.  в муниципальной подпрограмме  «Развитие библиотечного дела в Цильнинском районе на 2016 — 2020 годы»:

1.4.1. в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по  этапам  и  годам  реализации» паспорта цифры  «359,6» заменить цифрами « 399,6».

1.4.2. в разделе 5     цифры «359,6»; заменить цифрами « 399,6».

2. Приложение к программе «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия  в Цильнинском  районе на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:
 «ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к муниципальной программе

Мероприятия

Муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия

в Цильнинском районе на 2016-2020 годы»

	№
	Наименование мероприятия программы
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	п/п

	В т.ч. по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Муниципальная подпрограмма «Развитие культуры в Цильнинском районе на 2016-2020 годы.»

	I. Реконструкция и проведение ремонтных работ зданий учреждений культуры

	1.
	Муниципальное учреждение культуры ЦМКС МО «Цильнинский район»
	5,0
	30,0
	40,0
	50,0
	50,0
	175,0

	ФИЛИАЛЫ:

	1.1.
	Среднетимерсянский сельский Дом культуры
	0,0
	10,0
	5,0
	0,0
	0,0
	15,0

	1.2.
	Староалгашинский сельский Дом культуры
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	1.3.
	Елховоозерский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	15,0
	10,0
	10,0
	35,0

	1.4.
	Степноанненковский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	10,0
	15,0
	15,0
	40,0

	1.5.
	Верхнетимерсянский сельский Дом культуры
	0,0
	15,0
	0,0
	20,0
	20,0
	55,0

	1.6.
	Мокробугурнинский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	1.7.
	Карабаевский сельский Дом культуры
	0,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	1.8.
	Среднеалгашинский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	15,0
	10,0
	10,0
	35,0

	1.9.
	Новоникулинский сельский Дом культуры
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0
	20,0
	60,0

	1.10.
	Покровский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	20,0
	15,0
	15,0
	50,0

	1.11.
	Кайсаровский сельский Дом культуры
	0,0
	10,0
	0,0
	20,0
	20,0
	50,0

	1.12.
	Малонагаткинский сельский Дом культуры
	0,0
	18,0
	20,0
	10,0
	10,0
	58,0

	1.13.
	Крестниковский сельский Дом культуры
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	1.14.
	Чириковский сельский клуб
	0,0
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0
	45,0

	1.15.
	Норовский сельский клуб
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	 ИТОГО:
	5,0
	158,0
	175,0
	220,0
	220,0
	778,0

	II. Модернизация и техническое оснащение учреждений культуры

	2.I. Приобретение светозвукового и сценического оборудования в учреждениях культуры

	2.1.1.
	Муниципальное учреждение культуры ЦМКС МО «Цильнинский район»
	0,0
	5,0
	20,0
	20,0
	20,0
	65,0

	ФИЛИАЛЫ:

	2.1.2.
	Староалгашинский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	2.1.3.
	Степноанненковский сельский Дом культуры
	0,0
	3,0
	10,0
	10,0
	10,0
	33,0

	2.1.4.
	Елховоозерский сельский Дом культуры
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	2.1.5.
	Мокробугурнинский сельский Дом культуры
	0,0
	15,0
	30,0
	30,0
	30,0
	105,0

	ИТОГО:
	0,0
	33,0
	90,0
	90,0
	90,0
	303,0

	2.2. Приобретение музыкальных инструментов, специализированной мебели и оборудования

	2.2.1.
	Муниципальное учреждение культуры ЦМКС МО «Цильнинский район»
	0,0
	35,0
	0,0
	50,0
	50,0
	135,0

	ФИЛИАЛЫ:

	2.2.2.
	Карабаевский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	20,0
	10,0
	10,0
	40,0

	2.2.3.
	Староалгашинский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	2.2.4.
	Новоникулинский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	2.2.5.
	Елховоозерский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	2.2.6.
	Среднеалгашинский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	ИТОГО:
	0,0
	35,0
	40,0
	100,0
	100,0
	275,0

	2.3. Модернизация информационно-коммуникационных технологий

	 2.3.1.
	Муниципальное учреждение культуры ЦМКС МО «Цильнинский район»
	16,0
	26,0
	27,0
	30,0
	30,0
	129,0

	ИТОГО:
	16,0
	26,0
	27,0
	30,0
	30,0
	129,0

	2.4. Приобретение автотранспорта для муниципальных учреждений культуры

	2.4.1.
	Муниципальное учреждение культуры ЦМКС МО «Цильнинский район»
	0,0
	950,0
	0,0
	0,0
	0,0
	950,0

	ИТОГО:
	0,0
	950,0
	0,0
	0,0
	0,0
	950,0

	ИТОГО: ПО РАЗДЕЛУ II.
	16,0
	1044,0
	157,0
	220,0
	220,0
	1657,0

	III. Создание модельных учреждений культуры как ресурс развития территории муниципального образования

	3.1. Создание модельных клубов

	3.1.1.
	Муниципальное учреждение культуры ЦМКС МО «Цильнинский район»
	0,0
	0,0
	80,0
	50,0
	50,0
	180,0

	ФИЛИАЛЫ:

	3.1.2.
	Елховоозерский сельский Дом культуры
	0,0
	10,0
	0,0
	30,0
	30,0
	70,0

	3.1.3.
	Староалгашинский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	60,0

	3.1.4.
	Среднеалгашинский сельский Дом культуры
	0,0
	18,0
	0,0
	40,0
	40,0
	98,0

	ИТОГО:
	0,0
	28,0
	80,0
	150,0
	150,0
	408,0

	3.2. Создание информационно-методических центров в муниципальных учреждениях культуры

	3.2.1.
	Муниципальное учреждение культуры ЦМКС МО «Цильнинский район»
	0,0
	30,0
	0,0
	50,0
	50,0
	130,0

	3.2.2.
	Староалгашинский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	ИТОГО:
	0,0
	30,0
	50,0
	100,0
	100,0
	280,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 111.
	0,0
	58,0
	130,0
	250,0
	250,0
	688,0

	IV. Противопожарные мероприятия в учреждениях культуры

	4.I. Обработка деревянных конструкций огнезащитным составом

	4.1.1.
	Муниципальное учреждение культуры ЦМКС МО «Цильнинский район»
	0,0
	11,0
	10,0
	15,0
	15,0
	51,0

	ФИЛИАЛЫ:

	4.1.2.
	Среднетимерсянский сельский Дом культуры
	0,0
	3,0
	10,0
	5,0
	5,0
	23,0

	4.1.3.
	Староалгашинский сельский Дом культуры
	0,0
	3,0
	2,0
	5,0
	5,0
	15,0

	4.1.4.
	Елховоозерский сельский Дом культуры
	0,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	17,0

	4.1.5.
	Степноанненковский сельский Дом культуры
	0,0
	10,0
	10,0
	5,0
	5,0
	30,0

	4.1.6.
	Покровский сельский Дом культуры
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	4.1.7.
	Малонагаткинский сельский Дом культуры
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	15,0

	4.1.8.
	Карабаевский сельский Дом культуры
	0,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	17,0

	ИТОГО:
	0,0
	41,0
	47,0
	50,0
	50,0
	188,0

	4.2. Монтаж автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения в учреждениях культуры

	4.2.1.
	Муниципальное учреждение культуры ЦМКС МО «Цильнинский район»
	0,0
	40,0
	40,0
	10,0
	10,0
	100,0

	4.2.2.
	Среднетимерсянский сельский Дом культуры
	0,0
	11,0
	5,0
	10,0
	10,0
	36,0

	4.2.3.
	Староалгашинский сельский Дом культуры
	0,0
	9,0
	10,0
	10,0
	10,0
	39,0

	4.2.4.
	Елховоозерский сельский Дом культуры
	0,0
	10,0
	5,0
	10,0
	10,0
	35,0

	4.2.5.
	Степноанненковский сельский Дом культуры
	0,0
	10,0
	7,0
	10,0
	10,0
	37,0

	4.2.8.
	Покровский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	7,0
	10,0
	10,0
	27,0

	4.2.9.
	Малонагаткинский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	7,0
	10,0
	10,0
	27,0

	4.2.10.
	Карабаевский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	ИТОГО:
	0,0
	80,0
	81,0
	80,0
	80,0
	321,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ IV.
	0,0
	121,0
	128,0
	130,0
	130,0
	509,0

	V. Совершенствование и дальнейшее развитие культурно - досуговой деятельности учреждений культуры

	5.1. Развитие художественного образования и поддержка молодых дарований

	5.1.1.
	Муниципальное учреждение культуры ЦМКС МО «Цильнинский район»

	Организация и проведение в учреждениях культуры района торжественных мероприятий, посвященных профессиональных и календарным праздникам.
	0,0
	380,0
	380,0
	400,0
	400,0
	1560,0

	ИТОГО:
	0,0
	380,0
	380,0
	400,0
	400,0
	1560,0

	5.2. Продвижение кинопоказа в Цильнинском районе

	5.2.1.
	Муниципальное учреждение культуры ЦМКС МО «Цильнинский район»
	0,0
	0,0
	15,0
	20,0

20,0

	55,0

	5.2.2.
	Среднетимерсянский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	5.2.3.
	Староалгашинский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	5.2.4.
	Елховоозерский сельский Дом культуры
	0,0
	0,0
	10,0
	30,0
	30,0
	70,0

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	45,0
	70,0
	70,0
	185,0

	5.3. Развитие музейного дела

	5.3.1.
	Среднетимерсянский музей Боевой Трудовой славы:
	0,0
	0,0
	11,0
	30,0
	30,0
	 71,0

	Оказание финансовой поддержки в проведении мероприятий : конкурсов, смотров, выставок, круглых столов, фестивалей и т.д.
	0,0
	0,0
	6,0
	15,0
	15,0
	 36,0

	Повышение квалификации музейных сотрудников, их участие в семинарах, практических конференциях.
	0,0
	0,0
	2,0
	5,0
	5,0
	 12,0

	Обновление экспозиций
	0,0
	0,0
	3,0
	10,0
	10,0
	 23,0

	5.3.2.
	Новотимерсянский музей Боевой и Трудовой Славы
	0,0
	0,0
	11,0
	30,0
	30,0
	 71,0

	Оказание финансовой поддержки в проведении мероприятий : конкурсов, смотров, выставок, круглых столов, фестивалей и т. д.
	0,0
	0,0
	6,0
	15,0
	15,0
	 36,0

	Повышение квалификации музейных сотрудников, их участие в семинарах, практических конференциях
	0,0
	0,0
	2,0
	5,0
	5,0
	 12,0

	Обновление экспозиций
	0,0
	0,0
	3,0
	10,0
	10,0
	 23,0

	5.3.3.
	Елховоозерский музей Боевой и Трудовой Славы
	0,0
	7,0
	30,0
	155,0
	155,0
	 347,0

	Оказание финансовой поддержки в проведении мероприятий : конкурсов, смотров, выставок, круглых столов, фестивалей и т.д.
	0,0
	0,0
	5,0
	70,0
	70,0
	 145,0

	Повышение квалификации музейных сотрудников, их участие в семинарах, практических конференциях
	0,0
	0,0
	10,0
	15,0
	15,0
	40,0

	Обновление экспозиций
	0,0
	7,0
	15,0
	70,0
	70,0
	 162,0

	5.3.4.
	Нижнетимерсянский музей Боевой и Трудовой Славы
	0,0
	7,0
	30,0
	50,0
	50,0
	 137,0

	Оказание финансовой поддержки в проведении мероприятий:конкурсов,смотров,выставок,круглых столов,фестивалей и т.д.
	0,0
	0,0
	5,0
	10,0
	10,0
	 25,0

	Повышение квалификации музейных сотрудников, их участие в семинарах, практических конференциях
	0,0
	0,0
	5,0
	10,0
	10,0
	 25,0

	Обновление экспозиций -
	0,0
	7,0
	20,0
	30,0
	30,0
	 87,0

	5.3.5.
	Среднеалгашинский музей имени: И.Я.Яковлева.
	0,0
	0,0
	15,0
	55,0
	55,0
	 125,0

	Оказание финансовой поддержки в проведении мероприятий : конкурсов, смотров, выставок, круглых столов, фестивалей и т.д.
	0,0
	0,0
	5,0
	10,0
	10,0
	 25,0

	Повышение квалификации музейных сотрудников, их участие в семинарах, практических конференциях
	0,0
	0,0
	5,0
	35,0
	35,0
	 75,0

	Обновление экспозиций
	0,0
	0,0
	5,0
	10,0
	10,0
	 25,0

	ИТОГО:
	0,0
	14,0
	97,0
	320,0
	320,0
	751,0

	5.4.Развитие народного творчества

	Муниципальное учреждение культуры ЦМКС МО «Цильнинский район»

	5.4.1.
	Проведение мониторинговых исследований в сфере народного творчества и культурно -досуговой деятельности
	0,0
	50,0
	90,0
	100,0
	100,0
	340,0

	5.4.2.
	Участие и организация межрегиональных фестивалей, конкурсов, выставок, направленных на сохранение традиционной народной культуры и развитие народного творчества, в т.ч. посвященные календарным праздникам
	162,0
	231,0
	325,0
	350,0
	350,0
	1418

	5.4.3.

	5.4.3.
	Участие коллективов самодеятельного народного творчества в межрегиональных художественно- творческих мероприятиях и акциях
	61,8
	85,0
	85,0
	100,0
	100,0
	431,8

	5.4.4.
	Издание сборников; методических рекомендаций в области народного творчества и культурно-досуговой деятельности
	2,0
	6,0
	20,0
	50,0
	50,0
	128,0

	5.4.5.
	Реализация планов непрерывного обучения руководителей, специалистов культурно-досуговых учреждений (стажировки) обмены опытом, курсы повышения квалификации, обучающие семинары
	0,0
	30,0
	35,0
	40,0
	40,0
	145,0

	5.4.6.
	Участие коллективов самодеятельного народного творчества в районных праздничных мероприятиях и фестивалях
	10,0
	16,0
	25,0
	30,0
	30,0
	111,0

	5.4.7.
	Прочие работы услуги; прочие расходы
	542,2
	640,0
	632,0
	650,0
	650,0
	3114,20

	ИТОГО:
	778,0
	1058,0
	1212,0
	1320,0
	1320,0
	5588,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ V:
	778,0
	1452,0
	1734,0
	2110,0
	2110,0
	8184,0

	ВСЕГО
	ПО РАЗДЕЛАМ I-V.
	799,0
	2833,0
	2324,0
	2930,0
	2930,0
	11816,0

	2. Муниципальная подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Цильнинском районе на 2016-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	В т.ч. по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	ВСЕГО

	I. Реконструкция и проведение ремонтных работ в библиотеках

	1.1.
	МУК «Цильнинская межпоселенческая центральная библиотека»
	0,0
	10,0
	15,0
	30,0
	30,0
	85,0

	0,0
	10,0
	15,0
	30,0
	30,0
	85,0

	II. Модернизация и техническое оснащение учреждений культуры

	2.I.Приобретение библиотечного оборудования

	2.1.1.
	МУК «Цильнинская межпоселенческая центральная библиотека»
	0,0
	14,0
	15,0
	20,0
	20,0
	69,0

	ИТОГО:
	0,0
	14,0
	15,0
	20,0
	20,0
	69,0

	2.2. Модернизация информационно-коммуникационных технологий

	2.2.1.
	МУК «Цильнинская межпоселенческая центральная библиотека»
	82,4
	43,0
	47,0
	50,0
	50,0
	272,4

	ФИЛИАЛЫ:

	2.2.2.
	Кундюковская сельская библиотека
	5,0
	5,3
	5,6
	10,0
	10,0
	35,9

	2.2.3.
	Верхнетимерсянская сельская библиотека
	5,0
	5,3
	5,6
	10,0
	10,0
	35,9

	2.2.4.
	Новоникулинская сельская библиотека
	5,0
	5,3
	5,6
	10,0
	10,0
	35,9

	2.2.5.
	Покровская сельская библиотека
	5,0
	5,3
	5,6
	10,0
	10,0
	35,9

	2.2.6.
	Степноанненковская сельская библиотека
	5,0
	5,3
	5,6
	10,0
	10,0
	35,9

	2.2.7.
	Новотимерсянская сельская библиотека
	5,0
	5,3
	5,6
	10,0
	10,0
	35,9

	2.2.8.
	Цильнинская сельская библиотека
	5,0
	5,3
	5,6
	10,0
	10,0
	35,9

	2.2.9.
	Староалгашинская сельская библиотека
	5,0
	5,9
	5,8
	10,0
	10,0
	36,7

	ИТОГО:
	122,4
	86,0
	92,0
	130,0
	130,0
	560,4

	ИТОГО: ПО РАЗДЕЛУ II
	122,4
	100,0
	107,0
	150,0
	150,0
	629,4

	III. Создание модельных библиотек как ресурс развития территории муниципального образования

	3.I.Создание модельных библиотек

	3.1.1.
	МУК «Цильнинская межпоселенческая центральная библиотека»
	0
	5,0
	10,0
	20,0
	20,0
	55

	ФИЛИАЛЫ:

	3.1.2.
	Елховоозерская сельская библиотека-филиал МУК «ЦМЦБ»
	0,0
	2,5
	3,0
	3,0
	3,0
	11,5

	3.1.3.
	Мокробугурнинская сельская библиотека-филиал МУК «ЦМЦБ»
	0,0
	2,5
	3,0
	3,0
	3,0
	11,5

	3.1.4.
	Староалгашинская сельская библиотека-филиал МУК «ЦМЦБ»
	0,0
	2,5
	3,0
	3,0
	3,0
	115

	3.1.5.
	Нижнетимерсянская сельская библиотека-филиал МУК «ЦМЦБ»
	0,0
	2,5
	3,0
	3,0
	3,0
	11,5

	ИТОГО:

	0,0
	15,0
	12,0
	12,0
	12,0
	51,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ III.
	0,0
	15,0
	12,0
	12,0
	12,0
	51,0

	IV. Противопожарные мероприятия в библиотеках

	4.1. Монтаж автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения в библиотеках

	4.1.1.
	МУК «Цильнинская межпоселенческая центральная библиотека»
	9,8
	26,0
	26,0
	30,0
	30,0
	121,8

	ИТОГО:
	9,8
	26,0
	26,0
	30,0
	30,0
	121,8

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1V.
	9,8
	26,0
	26,0
	30,0
	30,0
	121,8

	V. Совершенствование и дальнейшее развитие библиотечного дела

	5.1. Развитие библиотечного дела

	5.1.1.
	МУК «Цильнинская межпоселенческая центральная библиотека»

	5.1.2.
	Комплектование  книжных фондов
	0,0
	201,8
	205,0
	205,0
	205,0
	    816,8

	5.1.3.

	Организация конкурсов, акций т.д.
	0,6
	2,2
	2,5
	3,0
	3,0
	11,3

	5.1.4.

	Литературный конкурс
	0,3
	1,0
	1,5
	2,0
	2,0
	6,8

	5.1.5.
	Поддержка молодых  дарований
	0,3
	1,1
	1,5
	2,0
	2,0
	     6,9

	5.1.6.

	Развитие современных форм работы.
	0,0
	1,0
	1,5
	2,0
	2,0
	6,5

	5.1.7.
	Грантовая поддержка участников конкурса
	0,0
	3,2
	3,5
	2,0
	2,0
	     10,7

	5.1.8.
	Участие и организация фестивалей, конкурсов, выставок, в т.ч. посвященные календарным праздникам
	0,0
	134,8
	135,0
	140,0
	140,0
	549,8

	5.1.9
	Издание сборников; методических рекомендаций в области библиотечного обслуживания
	5,0
	5,9
	6,0
	10,0
	10,0
	36,9

	5.1.10.
	Реализация планов непрерывного обучения руководителей, (стажировки) обмены опытом, курсы повышения квалификации, обучающие семинары
	0,0
	28,7
	30,0
	40,0
	40,0
	138,7

	5.1.11.
	Прочие работы услуги; прочие расходы
	261,2
	465,1
	474,5
	490,0
	495,0
	2185,8

	ИТОГО:
	267,4
	844,8
	861,0
	896,0
	901,0
	3770,2

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ V.
	267,4
	844,8
	861,0
	896,0
	901,0
	3770,2

	ВСЕГО
	ПО РАЗДЕЛАМ I-V.
	399,0
	995,8
	1021,0
	1118,0
	1123,0
	4657,4

	Подпрограмма «Развитие культуры в Цильнинском районе на 2016-2020 годы»
	799,0
	2833,0
	2324,0
	2930,0
	2930,0
	11816,0

	Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Цильнинском районе на 2016-2020 годы»
	399,6
	995,8
	1021,0
	1118,0
	1123,0
	4657,4

	ВСЕГО:
	1198,6
	3828,8
	3345,0
	4048,0
	4053,0
	16473,4

                                                                                                                                      ».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».
Глава муниципального образования

«Цильнинский район»                                                                Х.В. Рамазанов